

【第2号議案】 2018年度収支報告書（正味財産増減計算書）

実績：2018年4月1日から2019年3月31日まで

一般社団法人 日本エスコフイエ協会

単位：円

科 目	2018年度予算(振分前)	2018年度実績(振分前)	対予算%	内 容
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取入会金	900,000	1,035,000	115.0%	正会員、賛助会員入会金
受取会費	25,200,000	25,605,000	101.6%	正会員、賛助会員年会費
公益事業				
出版	1,852,900	1,475,640	79.6%	教本
会報	5,020,000	5,100,000	101.6%	会報広告
広報	0	0		
児童調理指導収入	0	0		
社会福祉食事会収入	75,000	100,000	133.3%	
通信教育	61,600	77,000	125.0%	
コンクール参加料	500,000	345,000	69.0%	隔年開催
コンクール協賛金	1,500,000	2,270,000	151.3%	隔年開催
コンクール引当金戻入	1,959,800	1,000,000	51.0%	
フランス料理勉強会	45,000	36,000	80.0%	
講習会・講演会	13,010,000	12,049,000	92.6%	晩餐会講演会
公益事業計	24,024,300	22,452,640	93.5%	
親睦事業	2,400,000	2,174,000	90.6%	授与式他
雑収益				
雑収入	0	10,000		ご祝儀
受取利息	0	1,975		銀行受取利息
雑収益計	0	11,975		
経常収益計	52,524,300	51,278,615	97.6%	
(2) 経常費用				
公益事業費				
出版	1,611,200	1,494,265	92.7%	教本
会報	5,185,200	4,997,644	96.4%	会報
広報	894,002	1,073,424	120.1%	ホームページ他
震災被災地支援活動	800,000	0	0.0%	
児童調理指導	45,000	54,885	122.0%	
社会福祉食事会	360,000	420,594	116.8%	
フランス料理勉強会	460,000	248,748	54.1%	
講習会・講演会	13,300,000	12,228,253	91.9%	総会講演会
料理コンクール	4,149,800	4,512,058	108.7%	
通信教育	41,556	35,087	84.4%	
国際交流	1,320,627	1,517,214	114.9%	
50周年事業	0	400		
公益事業費計	28,167,385	26,582,572	94.4%	
親睦事業	2,700,000	3,064,068	113.5%	授与式、会員名簿他
事業費計	30,867,385	29,646,640		
管理費				
労務費計				
給料手当	6,840,000	8,623,178	126.1%	
法定福利費	1,080,000	1,209,028	111.9%	社会保険、労働保険
福利厚生費	20,000	22,540	112.7%	健康診断料他
通勤交通費	660,000	805,241	122.0%	
旅費交通費	250,000	264,433	105.8%	アルバイト交通費など
総会費	1,000,000	1,022,389	102.2%	
報酬	1,220,000	1,118,456	91.7%	税理士、司法書士、社労士
会議費	1,800,000	1,286,242	71.5%	理事会、地区委員会
通信運搬費	400,000	293,953	73.5%	
印刷製本費	50,000	0	0.0%	
消耗什器備品	450,000	309,528	68.8%	プリンター保守他

消耗品費	400,000	390,635	97.7%	事務用品
資料費	10,000	1,350	13.5%	
支払手数料	300,000	303,512	101.2%	
交際費	100,000	45,918	45.9%	
慶弔費	150,000	220,080	146.7%	ご祝儀
委託費	1,900,000	1,956,924	103.0%	空調保守、業務委託料
賃借料	611,000	626,460	102.5%	メゾン・オノ地代
水道光熱費	696,000	713,189	102.5%	
保険料	75,000	0	0.0%	保険、事務所火災保険
諸会費	50,000	15,000	30.0%	
修繕費	200,000	10,576	5.3%	
改装費	100,000	0	0.0%	
清掃費	60,000	62,208	103.7%	
租税公課	250,000	218,600	87.4%	法人税・固定資産税
雑費	100,000	8,320	8.3%	
予備費	91,546	0	0.0%	
減価償却費	1,763,369	1,763,369	100.0%	
管理費計	20,626,915	21,291,129	103.2%	
経常費用計	51,494,300	50,937,769	98.9%	
当期経常増減額	1,030,000	340,846		
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0		
経常外収益計	0	0		
(2) 経常外費用				
修繕引当金	1,030,000	1,030,000	100.0%	修繕引当金
コンクール引当金	0	0		コンクール引当金
経常外費用計	1,030,000	1,030,000	100.0%	
当期経常外増減額	-1,030,000	-1,030,000	100.0%	
当期一般正味財産増減額	0	-689,154		
一般正味財産期首残高	80,706,394	80,706,394		
一般正味財産期末残高	80,706,394	80,017,240		
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0		
指定正味財産期首残高	0	0		
指定正味財産期末残高	0	0		
III 正味財産期末残高	80,706,394	80,017,240		